
 
Uchwała Nr 162/XXXII/09 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 29 stycznia 2009r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Marioli Galas-Ferati  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami ) oraz art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 
ze zmianami) Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Po zapoznaniu się ze skargą Pani Marioli Galas-Ferati nadesłaną przy piśmie 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Departament Inspekcji i Orzecznictwa  
z dnia 17 grudnia 2008 roku znak: DIiO/4124/03-09/594/2008, jak również przy 
piśmie Departamentu Gospodarki Odpadami Ministerstwa Środowiska z dnia 
6 stycznia 2009r. znak: DGO pg 0221/38/15/08AK oraz stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej w tej sprawie, skargę uznaje się za niezasadną. 

 
Uzasadnienie  

W dniu 23 grudnia 2008r. do Urzędu Miejskiego w Szydłowcu wpłynęło 
pismo Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Departament Inspekcji 
i Orzecznictwa  z dnia 17 grudnia 2008 roku znak: DIiO/4124/03-09/594/2008, oraz 
pismo Departamentu Gospodarki Odpadami  Ministerstwa Środowiska z dnia 
6 stycznia 2009r. znak: DGO pg 0221/38/15/08/AK w sprawie skargi Pani Marioli 
Galas-Ferati. Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. 
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że skarga złożona przez Panią Mariolę Galas-Ferati 
zawiera następujące zarzuty: 
1. Zarzut nie wywiązywania się ze zbiórki odpadów selektywnych 

w szczególności nie odbieranie opakowań typu Tetra Pak jako odpadów 
selektywnych, 

2. Zarzut braku pojemników na posesjach, 
3. Zarzut braku organizacji pobierania opłat. 

Komisja Rewizyjna rozpatrując te zarzuty przyjęła wyjaśnienia od Naczelnika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Kierownika Miejskiego 
Wysypiska Śmieci oraz zapoznała się z dokumentami związanymi z powyższymi 
zarzutami.  
W oparciu o wyjaśnienia i przedstawione dokumenty Komisja stwierdziła, co 
następuje: 
- odnośnie zarzutu pierwszego uznano go za bezzasadny, gdyż zgodnie 

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szydłowiec 
prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
odbywa się w systemie pojemnikowym lub workowym, trzykolorowym: biały- 



makulatura, żółty - odpady plastikowe, niebieski -szkło. Opakowania tetra pak 
nie można zaliczyć do żadnego z tych odpadów, jest to więc odpad komunalny 
zmieszany i odbierany jest odpłatnie. Zarzut dotyczący nie zbierania tego typu 
opakowań jako odpadów selektywnych jest niezasadny. 

- zarzut drugi uznano za bezzasadny, gdyż  Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Szydłowiec /uchwała Nr 252/XXXIX/06 Rady 
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 marca 2006r./ a także ustawa o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminie zobowiązuje właścicieli nieruchomości do 
zapewnienia utrzymania czystości i porządku poprzez: wyposażenie 
nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych i przekazywania 
tych odpadów podmiotom uprawnionym do odbioru, w terminach 
wyznaczonych harmonogramem. Przy zawarciu umowy z firmą wywozową 
otrzymuje się harmonogram zbiórki odpadów komunalnych i selektywnie 
zbieranych. Można również zawrzeć umowę na dostawę koszy od firmy 
wywozowej lub dokonać zakupu we własnym zakresie. 

- co do zarzutu trzeciego wyjaśniono, że odbiór odpadów, zarówno komunalnych 
zmieszanych jak i segregowanych odbywa się zgodnie z harmonogramem, który 
otrzymuje każdy wytwórca odpadów z terenu gminy Szydłowiec i z którym 
została zawarta umowa na odbiór odpadów. Odpady komunalne odbierane są 
odpłatnie natomiast segregowane nieodpłatnie. Za odbiór odpadów można 
uiścić opłatę od razu u kierowcy lub w terminie późniejszym po otrzymaniu 
faktury. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania 
dowodu uiszczenia opłaty za odbiór odpadów przez okres jednego roku. Wobec 
powyższego zarzut uznaje się za bezzasadny. 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę Pani Marioli Galas-Ferati na działania 
Burmistrza należało uznać za nieuzasadnioną. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Jarosiński 
 


